



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

Projekt navn	Bådehavngade Syd - udvikling og beskrivelse af egenart
Projektansvarlige fra lokaludvalget (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Bådehavngadegruppen: Flemming Pedersen , Hanne Bierring, Hanne Mai Dalgaard, Jan Mathiesen, Jan Fønss, Bjarne Sinkjær, Dan Jønsson, Dorthe Eren, Marie, Storr-Paulsen, Ann Vikkelsøe
Projektansvarlige fra sekretariatet (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Anja Agnethe Kure
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>I forbindelse med den verserende lokalplansproces for Bådehavngade Syd udvikles og beskrives områdets egenart – med det formål at anvende produktet ind i udformning af lokalplanen.</p> <p>Faser: Bådehavngadegruppens egen korte beskrivelse af egenart for Bådehavngade Syd.</p> <p>Udvalgte lokale 'eksperter' bidrager til at udvide og kvalificere den korte beskrivelse, fx via Delphi metoden.</p> <p>Borgermøde, hvor områdets borgere, inviterede politikere, embedsmænd m/k og relevante eksperter deltager i oplæg og workshop, som skal indsamle yderligere input til at definere Bådehavngades egenart.</p> <p>Ved hjælp fra arkitekt/byplanlægger eller anden relevant faglighed udarbejdes et 10-20 siders beskrivelse og visualisering af Bådehavngade Syds egenart. Denne inddrages i alle fremadrettede aktiviteter, workshops vedr. Bådehavngade Syd.</p> <p>Det udarbejdede materiale præsenteres bredt, lokalt og på SoMe - men især til politikere, som har indflydelse på at behandle og vedtage lokalplanen.</p>
Hvem er projektets målgrupper:	Den endelige målgruppe for projektet er primært politikere, som skal beslutte lokalplanen.
Antal man forventer at henvende sig til:	Frem mod det mål indgår borgere og aktuelle aktører i Sydhavnen som målgruppe - både i forbindelse med at definere egenart og som modtagere af produktet om egenart.



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

<p>Samarbejdspartnere:</p>	<p>Der er ingen direkte samarbejdspartnere - men vi søger at invitere fx stadsarkitekt samt andre eksperter og meningsdannere undervejs i projektet.</p>	
<p>Hvad er formålet med projektet?</p>	<p>I forbindelse med den verserende lokalplansaktivitet for Bådehavngade Syd udvikles og beskrives området egenart - i samarbejde med borgere, aktuelle aktører og eksperter - med det formål at anvende produktet i lokalplansprocessen.</p>	
<p>Hvorfor er det et vigtigt formål?</p>	<p>Det er vigtigt for lokaludvalget af stå i spidsen for en indsats som:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Søger indflydelse på udformning af lokalplanen for Bådehavngade Syd, der stemmer overens med Lokaludvalgets beslutning om at lokalplanen med hensyn til bebyggelsesprocent og udformning skal tilpasses områdets placering lige op ad Tippen og Fiskerhavnen, samt de vanskelige trafikale forhold ind og ud af området. - Som inddrager borgerne i processen med at definere egenarten for området. 	
<p>Hvilke resultater forventer vi?</p> <ul style="list-style-type: none"> - At der udarbejdes et produkt på 10-20 sider med tekst og illustrationer som visualiserer Egenarten for Bådehavngade Syd. - At borgere i Sydhavnen oplever at de får mulighed for at blive inddraget og deltage i LUs arbejde ifm. lokalplanen for Bådehavngade Syd 		
<p>Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet? (på kort og langt sigt)</p> <p>I arbejdet med at frembringe et produkt, der skal benyttes i lokalplansprocessen, inddrages omverdenen i forskellige aktiviteter i projektets faser (som beskrevet ovenover). Ved at benytte forskellige greb og metoder, søges der at skabe et helstøbt og velargumenteret produkt til det videre arbejde med udformningen af Bådehavngade Syd.</p>		

<p>Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? (på kort og langt sigt)</p> <ul style="list-style-type: none"> - På den korte bane forventes produktet at kunne visualisere og demonstrere områdets egenart, som politikerne kan tage til efterretning og lade sig inspirere af, når lokalplanen skal behandles og vedtages. - På den lange bane kan produktet potentielt vise vejen til et nyt kvarter i Kgs. Enghave, der er integreret med resten af bydelen. 	
<p>Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområder?</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bådehavngade Syd er en del af Kgs. Enghave Lokaludvalgs bydelsplan, hvor en nedsat arbejdsgruppe arbejder for en byudvikling i tråd med områdets egenart.
<p>Hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune? Projekt er med til at sikre tidlig borgerinddragelse på et så vigtigt område som lokalplansarbejdet. Derudover trækker projektet tråde til den gældende kommuneplan.</p>	
<p>Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?</p>	<p>Den væsentligste risiko er, at produktet der skabes, ikke skaber den forventede indflydelse og påvirkning fordi bebyggelsesprocenter, højder mm. fra startredegerelsen vil være svære at påvirke.</p>
<p>Tidsplan Evt. med milepæle / succeskriterier</p>	<p>Marts 2025 - Bådhavnsgruppen forslag til egenart April/maj 2025 - inddragelse af lokale eksperter Maj/juni 2025 - borgermøde om områdets egenart Juni-> august 2025 - udarbejdelse af forslag til egenart for Bådehavngade Syd September-> brug af produktet til politisk indflydelse</p>
<p>Hvilken kommunikationsindsats skal der laves</p>	<p>Der skal i forbindelse med indsatsen indkaldes til og kommunikeres, at der afholdes et borgermøde om Bådhavngades Syds egenart. Der kommunikeres efterfølgende kort om mødet på SoMe Det færdige produkt publiceres og udkommer som tryksag til distribution.</p>
<p>Forventninger til lokaludvalget</p> <p>(Hvilke opgaver løser lokaludvalgsmedlemmerne?)</p>	<p>Lokaludvalget får lejlighed til at kommentere på et ikke færdigt udkast til produktet om Bådehavsgades egenart.</p> <p>Medlemmerne af Bådehavngadegruppen deltager i planlægning, afvikling af borgermødet samt i at udvikle slutproduktet (en publikation)</p>
<p>Forventninger til sekretariatet</p> <p>(hvilke opgaver ønsker vi</p>	<p>Sekretariat ønskes at bidrage med mødeindkaldelse, mødereferater, hjælp til at engagere ekstern konsulent, indkaldelse til borgermøde, invitationer, kommunikation m.m. og diverse bistand frem mod udarbejdelse af produktet.</p>



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

sekretariatet skal hjælpe med?)		
Kommentarer til budget	<p>KELU har tidligere besluttet at udmønte 120.000kr til det samlede projekt, som vil tilbageføres til puljen såfremt budgettet ikke forbruges.</p> <p>Til denne del af projektet, ønskes en bevilling på 100.000kr.</p> <p>Ved beslutning af budget til egne projekter til lokaludvalgsmødet d. 21.11.2024 blev der afsat: 20.000kr til dialogmøde, 70.000kr til vision og 10.000kr til pixi-udgave af visionen.</p>	

BUDGET

Budget		
2 x borgermøder/workshops inkl. forplejning		20.000kr
Kommunikation/Tryksager ifm. 2 x workshops		8.500kr
Distribution af tryksager		1.500kr
Honorar til arkitekt/byplanlægger, herunder deltagelse/dataindsamling ved alle borgermøder/workshops/møder m.m., samt visualiseringer og beskrivelser af områdets egenart		60.000kr
Tryk af publikation (produktet)		10.000kr
I alt		100.000kr.

Evaluering:



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	